

Bürgermeister Heiner Pahlmann Hasestr. 11 49565 Bramsche

> Bernhard Rohe DIE LINKE. Bramsche Am Wiemelsberg 3 49565 Bramsche 05465/209011 bernhard.rohe@gmx.de

Bramsche, 29.10.2018

Sitzung: Ausschuss f. Stadtentwicklung und Umwelt am 08.11.2018

Verwaltungsausschuss der Stadt Bramsche am 29.11.2018

Rat der Stadt Bramsche am 06.12.2018

Antrag gemäß § 56 NKomVG.

Teilhaushalt (THH) 4 "Stadtentwicklung, Bau und Umwelt"

Produkt : 36602

Kinderspielplatz im Bebauungsplan 153 "Steingräberweg"

45.0000 € in den Haushalt 2019 hierfür einzustellen

In der Ausschusssitzung (Haushaltsberatungen) am 18.09.2018 wurde parteiübergreifend der Beschluss empfohlen, den Bebauungsplan 153 mit dem Ziel zu überarbeiten, auf dem Flurstück 44/31 einen Spielplatz zu errichten(siehe Protokoll TO 8).

Bereits im Haushalt 2017 wurde hierfür unter der Produktnummer 36602 s.

Seite 319 "Kinderspielplatz" ein Betrag von 35.000 € eingestellt. Laut Protokoll der 3. Ausschusssitzung f. Stadtentwicklung und Umwelt vom 09.02.2017 empfahl Herr Greife sogar einen Betrag von 45.000 € in den Haushalt einzustellen, aufgeteilt in Bau von Spielplätzen (15.000 €) und (30.000 €) Einrichtung von Spielplätzen.

Für 2018 wurde der Ansatz von 30.000 € wie 2017 auf 45.000 € für 2018 angehoben. S. Produkt 36602 Nr.26.

Bei den Haushaltsberatungen 2019 im genannten Ausschuss, wurde seitens der SPD Fraktion der Antrag den Betrag für den in Rede stehenden Spielplatz auf 17.000 € zu kürzen gestellt. Dem Antrag wurde mehrheitlich zugestimmt. Auf Nachfrage teilte die Verwaltung mit, dass der ursprünglich Geldbetrag nicht mehr zur Verfügung stehe und bereits an anderer Stelle ausgegeben wurde.

Beschlussvorlage:

DIE LINKE beantragt im Rat der Stadt Bramsche am 06.12.2018 den Beschluss des Fachausschusses vom 18.09.2018 zurück zu ziehen und fasst folgenden Beschluss.

Für den Haushalt 2019:

Der Rat der Stadt Bramsche hält am bisherigen Beschluss fest, 45.000 € für den Spielplatz im Baugebiet "Am Steingräberweg" festzuhalten und nimmt den Geldbetrag von 45.000 € in den Haushalt 2019 in Produkt 36602 auf. Aufgrund von Verzögerungen wird die Maßnahme vordergründig behandelt und frühzeitig in 2019 umgesetzt.

gez. Bernhard Rohe